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Jautājums, uz kuru jāatbild rakstiski E-003770/2022
Komisijai 
Reglamenta 138. pants
Liudas Mažylis (PPE), Olivier Chastel (Renew), Anna Zalewska (ECR), Francisco Guerreiro 
(Verts/ALE), Kosma Złotowski (ECR), Milan Zver (PPE), Aušra Maldeikienė (PPE), Marian-Jean 
Marinescu (PPE), Andrius Kubilius (PPE), Inese Vaidere (PPE), Juozas Olekas (S&D), Vilija 
Blinkevičiūtė (S&D), Beata Kempa (ECR), Elżbieta Kruk (ECR), Pina Picierno (S&D), Michal 
Šimečka (Renew), Attila Ara-Kovács (S&D), Andrey Kovatchev (PPE), Márton Gyöngyösi (NI), 
Sergey Lagodinsky (Verts/ALE), Fabio Massimo Castaldo (NI), Sara Skyttedal (PPE), Rasa 
Juknevičienė (PPE), David Lega (PPE), Karen Melchior (Renew), Karin Karlsbro (Renew), Dace 
Melbārde (PPE)

Temats: Krievijas militārās darbības, kas izraisa Ukrainas energoinfrastruktūras krīzi

Mērķtiecīgie Krievijas raķešu un Irānas dronu uzbrukumi Ukrainas energoinfrastruktūrai ir atstājuši 
gan mierīgos iedzīvotājus, gan publisko un privāto sektoru bez elektroenerģijas. 2022. gada 15. 
novembrī Ukrainā bez elektroenerģijas palika aptuveni 10 miljoni cilvēku. Saskaņā ar Ukrainas 
iestāžu sniegto informāciju vairāk nekā 30 % visas enerģētikas nozares ir iznīcināti. Ukrainā turpinās 
plaša mēroga Krievijas uzbrukumi, un pašreizējā elektroapgādes jauda var nebūt pietiekama, lai 
ziemā nodrošinātu iedzīvotājiem elektroenerģiju, apkuri un dzeramo ūdeni.

Aicinām Komisiju atbildēt uz šādiem jautājumiem:

1. Kādus steidzamus pasākumus tā ir veikusi, lai nodrošinātu Ukrainas energoinfrastruktūras 
drošību un rekonstrukciju?

2. Vai tā plāno sagatavot ilgtermiņa stratēģiju, kā finansiāli un tehniski atbalstīt Ukrainas 
energoinfrastruktūru, un izveidot koordinētu atbalsta mehānismu, kurā iesaistītas starptautiskas 
organizācijas un dalībvalstis?

3. Vai tā ir apsvērusi iespēju piemērot Krievijai papildu ES sankcijas energoinfrastruktūras 
apzinātas iznīcināšanas dēļ un, ja tā, tad kad varētu tikt iesniegti priekšlikumi?

Iesniegšanas datums: 22.11.2022


